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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: BEQIRI+COLOMBO Adresa: FIER Lagjia 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-
47/2, kati i dyte.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75050-06-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion shkolla e mesme "Leonik Tomeo"”, me fond limit:
99’860’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 170 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.25 datë 25 Qershor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. INA J61814009W
+ BAMI J94416206R
Vlera 63’447’405(Gjashëdhjetë e tre milion e katërqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind e pesë) lekë
2. BEQIRI J98624801V
+ COLOMBO J82916489E
Vlera 68’583’791(Gjashëdhjetë e tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë shtatëqind e nëntëdhjetë
e një) lekë
3. LIQENI VII K01730502W

+ KUPA K51615512C
Vlera 69’775’465(Gjashëdhjetë e nëntë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind e
gjashtëdhjetë e pesë) lekë
4. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
+ A.L ASFALT K81511508A
Vlera 72’754’829(Shtatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind e njëzet e
nëntë) lekë
5. LEON KONSTRUKSION K71820009I
Vlera 74’913’472(Shtatëdhjetë e katër milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e katërqind e
shtatëdhjetë e dy) lekë
6. K A C D E D J A K51712017V
+ COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
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Vlera 75’652’561(Shtatëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëqind e
gjashtëdhjetë e një) lekë
7. “SHKELQIMI 07” K68121808W
Vlera 76’945’176(Shtatëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e dyzet e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë
e gjashtë) lekë
8. KOLA INVEST INVEST K93103401G
Vlera 78’856’265(Shtatëdhjetë e tetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e pesë) lekë
9. INERTI J66926804L
Vlera 79’985’882(Shtatëdhjetë e nëntë milion e nentëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e
tetëdhjetë e dy) lekë
10. SIRETA 2F K51501008J
Vlera 80’000’000 (Tetëdhjetë milion)lekë
11. ARKONSTUDIO L42019004I
+ MODESTE J62903413B
Vlera 80’791’819(Tetëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e nëntëmbëdhjetë)
lekë
12. CAUSHI J97511807W
Vlera 82’837’703(Tetëdhjetë e dy milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e tre) lekë
13. AURORA KONSTRUKSION K81615002O
+ BE-IS SHPK K71412003A
Vlera 86’454’221(Tetëdhjetë e e gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e njëzet
e një)lekë
14. ELDA-VL K67106202W
Nuk ka paraqitur oferte

Te s’kualifikuar:

1.INA+BAMI
2.INERTI
3.ELDA-VL

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi INA+BAMI me vlere te ofertes 63’447’405 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa f;

Punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej 49’000’000 lekë, të
ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit; ose Punë të ngjashme ku vlera totale e
punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo më e vogel se 196’000’000 lekë; Si deshmi për punë të
ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo private të shoqëruara
me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe
situacionet.

Operatori ne bashkim INA ne kontraten e tij te bashkepunimit me operatorin BAMI ka marre persiper
te kryej 70% te punimeve te preventivit, e per pasoj, nga ky operator, kerkohet te kete realizuar pune te
ngjashme ne vleren e 70% te vlerave te lartekeruara.
Ofertuesi INA nuk ka realizuar punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një
vlerë prej 34’300’000 lekë, të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera totale
e punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo më e vogel se 137’200’000 lekë. KVO vendos qe
ofertuesi te mos kualifikohet.
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- Ofertuesi INERTI me vlere te ofertes 79’985’882 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim te
kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht;
- Ne Licencen profesionale te Shoqerise INERTI, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
07.12.2017, drejtuesi teknik, inxhinieri i ndertimit Kreshnik Boci, mungon ne listpagesat sipas
formulareve standarte për sigurimet, për muajin e fundit që i takojnë pagesat me datën e hapjes së
ofertës. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi ELDA-VL nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te moskualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: BEQIRI+COLOMBO Adresa:

FIER Lagjia 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, kati i dyte, me një vlerë të
pergjithshme prej 68’583’791(Gjashëdhjetë e tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tre mijë shtatëqind e
nëntëdhjetë e një) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800
941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.08.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


